MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EFETIVAS DE NÍVEL SUPERIOR E MÉDIO

CHC-UFPR - HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

MATERNIDADE VICTOR FERREIRA DO AMARAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO 04/2015 - EBSERH/CHC-UFPR
EDITAL Nº 29 - EBSERH - ÁREA MÉDICA

ENTREVISTA DE CONFIRMAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO COMO PESSOA NEGRA

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICA, mediante as condições estipuladas neste Edital, seu Anexo e demais normas pertinentes, a
CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA DE CONFIRMAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO COMO PESSOA NEGRA do
CONCURSO PÚBLICO 04/2015-EBSERH/CHC-UFPR, referente ao Edital da ÁREA MÉDICA, conforme segue:

1. DA ENTREVISTA DE CONFIRMAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO COMO PESSOA NEGRA

1.1. É responsabilidade do candidato verificar e comparecer ao local na data e horário pré-determinado

conforme distribuição descrita neste edital. NÃO SERÃO TOLERADOS ATRASOS.

1.2. Os candidatos deverão comparecer com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário de
chegada munidos de documento de identidade original.

1.3.  Conforme estabelecido no subitem 5.7.1 do Edital de Abertura: “O não comparecimento ou a
reprovação na Entrevista de confirmação da autodeclaração como pessoa negra acarretará a perda do
direito às vagas reservadas aos candidatos negros e eliminação do concurso, caso não tenha atingido os
critérios classificatórios da ampla concorrência. ”

1.4. Conforme estabelecido no subitem 5.7.2: “A avaliação da Comissão quanto à condição de pessoa de cor
preta ou parda considerará os seguintes aspectos:
a) informação prestada no ato da inscrição quanto à condição de pessoa de cor preta ou parda;
b) autodeclaração assinada pelo(a) candidato(a) no momento da Entrevista de confirmação da
autodeclaração como pessoa negra, ratificando sua condição de pessoa de cor preta ou parda, indicada
no ato da inscrição;
c) fenótipo apresentado pelo(a) candidato(a) em foto(s) tirada(s) pela equipe do IBFC no momento da
Entrevista de confirmação da autodeclaração como pessoa negra.”

1.5. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

2. CANDIDATOS CONVOCADOS/DATA/LOCAL/HORÁRIO

LOCAL DE REALIZAÇÃO: OPET – Unidade Rebouças
ENDEREÇO: Avenida Iguaçu, 755 – Bairro Rebouças - CEP: 80230-020 – Curitiba/PR
DATA: 12/07/2015 (DOMINGO)
HORÁRIO: 17 horas

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO EMPREGO

3001383-6 CAROLINA FERNANDES DOS SANTOS SIMOES DE SOUSA Médico - Pediatria

3001527-8 DENISE AUGUSTA DE OLIVEIRA Médico - Pediatria

3002102-2 DOUGLAS DE SOUZA MORAES Médico - Ortopedia e Traumatologia

3000082-3 EDUARDO ALVES GUILHERME Médico - Psiquiatria

3002291-6 ELAINE DE ALMEIDA KUZUO Médico - Pediatria

3000631-7 ELENAIDE COUTINHO NUNES Médico - Hematologia e Hemoterapia

3000403-9 FABIO FONTES FARIAS Médico - Gastroenterologia Pediátrica

3001575-8 GUILHERMINA QUARESMA CAMARA Médico - Ginecologia e Obstetrícia

3001304-6 HELOISA LUIS MARQUES Médico - Medicina Intensiva Pediátrica

3001624-0 HERBERT FELIX COSTA Médico - Cirurgia Torácica

3001604-5 HOMERO LUIS DE AQUINO PALMA Médico - Medicina Preventiva e Social

3001685-1 IRIA CRISTIANE MARTINS DE BARROS FREITAS Médico - Pediatria

3000311-3 JOSIANE DE SOUZA Médico - Genética Médica

3000211-7 JULIANA JOVENCIO DORIQUI Médico - Nefrologia Pediátrica

3001937-0 LOUISE PAULA DE LIMA Médico - Ortopedia e Traumatologia

3001589-8 LUCAS JOSE LIRA BORGES Médico - Cardiologia

3001049-7 LUIZ ROGERIO BARNABE Médico - Ortopedia e Traumatologia

3001490-5 LUIZA RODRIGUES CAFFARATE Médico - Otorrinolaringologia

3000723-2 MARISTELA DOS SANTOS IOLANDO RODRIGUES Médico - Pediatria

3000293-1 PAULA RAQUEL DO VALE PASCOAL RODRIGUES Médico - Neurologia

3000432-2 PAULO ROBERTO FONTINELLI Médico - Cirurgia Cardiovascular

3001293-7 RAMSES VALDIVIO GONCALVES TORRES Médico - Neurocirurgia

3000493-4 RICHARD HANDERSON MENDES DUARTE Médico - Ginecologia e Obstetrícia

3000678-3 RISOLANDO BENEDITO DIAS JUNIOR Médico - Pediatria

3000395-4 SIMONE VITOR Médico - Neonatologia

3001445-0 THALES MARINHO CAMPOS Médico - Anestesiologia

3000966-9 TIAGO AURELIO LUIZ FIRMINO Médico - Infectologia

3000291-5 VALTER LUIZ ABELARDINO DA SILVA Médico - Psiquiatria

3000591-4 VANESSA CRISTINE RIBEIRO FREDRICH Médico - Clínica Médica

3002263-0 VITOR JORGE WOYTUSKI BRASIL Médico - Medicina Preventiva e Social

NEWTON LIMA NETO
Presidente da Ebserh